
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO  PERDAVIMO 

PATIKĖJIMO TEISE PAGAL PATIKĖJIMO SUTARTĮ“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-03-15 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Perduoti VšĮ Prienų rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui valdyti, naudoti ir 

disponuoti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį 20 metų savarankiškajai funkcijai (pirminė 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra,  savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas ir 

įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai) vykdyti Prienų rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Prienų rajono savivaldybės administracijos 

patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą – eilių valdymo sistemą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 17 ir 18 punktais, kurie nustato, kad savarankiškosios savivaldybių funkcijos 

yra pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas) ir savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas ir įgyvendinimas; 

parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai; 16 straipsnio 2 dalies 26 punktu – savivaldybės 

tarybos kompetencija sprendimų dėl disponavimo savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu 

priėmimas, šio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos taisyklių nustatymas, išskyrus 

atvejus, kai tvarka yra nustatyta įstatymuose ar jų pagrindu priimtuose kituose teisės aktuose. 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 12 straipsnio 1 dalis nustato, kad savivaldybėms nuosavybės teise priklausančio turto 

savininko funkcijas, vadovaudamosi įstatymais, įgyvendina savivaldybių tarybos; 3 dalis nustato, 

kad kitiems juridiniams asmenims savivaldybių turtas patikėjimo teise gali būti perduodamas pagal 

turto patikėjimo sutartį savivaldybių funkcijoms įgyvendinti ir tik tais atvejais, kai šie juridiniai 

asmenys pagal įstatymus gali atlikti savivaldybių funkcijas. Sprendimą dėl turto perdavimo 

patikėjimo teise kitiems juridiniams asmenims priima savivaldybės taryba. Lietuvos Respublikos 

sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 3 dalis nustato, kad sprendimą dėl savivaldybės 

turto perdavimo pirminės sveikatos priežiūros centrams patikėjimo teise priima savivaldybės taryba. 

 

 

Laukiami rezultatai: 

Priėmus sprendimo projektą VšĮ Prienų rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui bus 

perduota valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį Prienų rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausanti ir šiuo metu Prienų rajono savivaldybės administracijos 

patikėjimo teise valdoma eilių valdymo sistema. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Prienų rajono savivaldybės administracija 2019 m. gegužės mėnesį pradėjo 

įgyvendinti  Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamą projektą – 

„Prienų rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų prieinamumo ir kokybės 

gerinimas“. Projekto tikslas – pagerinti Prienų rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų 

pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę tikslinėms gyventojų 

grupėms. Projektas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo, Lietuvos Respublikos 

valstybės ir Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis. Projektas vykdomas pagal 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“. Projekto lėšomis  buvo įsigyta ir Prienų rajono 

PSPC registratūroje įrengta pacientų eilių valdymo sistema.  

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

 



3 

 

 

 

Skyriaus vedėjas  Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  


